scilicet vt pecude prægnate surrepta, vel apud furū prægnante effecta, sit fœtus furtiu. & ideo nec vsucapi possit etiā apud bonæ fidei poss. & sic corrigitur quod est supra de vsuca. l. si aliena. s. fin. vbi dicit conceptum fœtū apud fu- rem, & editū apud bo- nae fidei possess. posse vsucapi. vel ibi fuit a- pud heredē furis cōcep- tus, non apud furem. non autem ad superio- rem proximum casum refertur idē: vt ibi mo- do dixi.

c *Ex furtiu. equis nati. & concepti apud bonæ fidei pos. vt. s. proxi. rñ. & sic etiam intellige. s. de acqui. rerum domi. l. bonæ fidei. s. fi.*

d *In fructu. vt institut. de rerum diui. s. in pe- cudem.*

e *Non est furtiu. vt & supra de noxa. quemadmodum. s. fi. & arg. su- pra qui potio. in pigno. hab. l. idēmque. s. fin. & j. eo. l. si quis vxori. s. si Titius. Sed arg. contra. s. de iure do. l. res. & de hoc dixi. s. de peti. here. l. si & rem & pretiū. Ac.*

A D D I T I O . Dic secū- dum Barto. hic, quod in vniuersalib. iudicis pretium succedit loco rei: sicut in petitioē he- reditatis, & in fideicō- missis vniuersalibus: vt l. si & rem & pretiū. (quod & nota) s. de pe- ti. here. & l. imperator.

s. fi. cum. l. seq. s. de leg. ij. sed dos est quoddam vniuersale, sicut hereditas, peculium, & similia: vt. l. quod dicitur. s. de impen. & ibi no. per eundem Bar. solu. matri. super rubri.

I Nterdum.] **C A S V S .** Aliando euenit q̄ interest mea furtū nō fore factum: & tamen non habeo actio. furti: vt si rem debito- ris mei non mihi obligatam surripuisti: & nihil aliud habes vnde possis mihi satisfacere. nam non teneris mihi act. furti. Idem in re dotali inæstimata, quæ surrepta est viro. nam vir habet act. furti non mulier: licet eius intersit furtum non esse factum. Fran.

f *Dotalis. inæstimata: vt C. de rei vxo. act. s. cum & lex. & facit ad listam. s. eo. l. cuius. & quod ibi nota.*

I N furti actione.] **C A S V S .** In act. furti venit duplum vel quadruplum pretij rei: non autem interesse singulare duplicabitur, vel quadruplicabitur. Secundo dicit: act. furti durat etiam re surrepta extincta. Tertio dicit: tempore furti facti res surrepta valebat. xx. postea cœpit valere minus: vel econtra. dicitur quod inspicitur æstimatio illius temporis quo plus valebat. [o p e.] Opem & consilium præbui vt res tuæ furarentur. dicitur quod teneor furti: siue idcirco præbui opem, vt socij mei furarentur: siue vt quicunque alij. & hoc est verum si ego præbeo opem dolo malo: sicut nec furtum sine dolo malo esse potest. Tandem expo- nit quis dicatur dare consilium: item quis dicatur dare opem. [c v m e o.] Pannū rubeum ostendi ouibus tuis, & sic eas fuga- ui: & subreptæ sunt. dicitur q̄ si hoc feci dolo malo, vt surripe- rentur, teneor furti: alias nō furti, sed in factū act. debet dari. sed si oues timore duæ sunt præcipitatæ, & sic mortuæ: teneor vt-

li Aquil. & hoc dicit hic. s. cum. l. seq. Fran.

g *Non quod interef. s. singulariter subaudi, & sic non obſt. s. cod. l. ni quid fur. s. qui lacem. & l. qui tabulas, vel subaudi hic tantū. & sic in elecione sua est quod velit duplari, vel quadruplari. & hęc prima placet. venit ergo duplandum omne quod per cōdictionē est simpladū: quod mul- ta cōtinet: vt hac. l. sub- iicit. & j. eo. l. si quis v- xori. s. pe. & l. infician- do. s. j. & s. infans. & p hoc. s. quod me. cau. l. si cum excep. s. si quis nō. & s. ad. l. Aquil. l. inde Neratius. s. hęc actio. & hoc secundum Io. & Mar. sed H. dicit inter- esse extra re non dupla- ri: vt. j. vi bo. rapt. l. ij. s. in hac. sed infra rem sic: vt dicta. l. inficiando. s. j. & s. infans.*

h *V L P I A N V S libro trigensimo- septimo ad Edictum.*

I N furti actione nō quod inter- est, & quadruplabitur vel du- plabitur: † sed rei verum pretiū. **h** Sed & si res [in] rebus humanis esse desierit cum iudicatur: ni- hilo minus condemnatio facien- da est. **i** Idēmque & si nunc dete- rior sit, æstimatione relata in id tempus quo furtum factum est. Quod si pretiosior facta sit: eius duplum, quanti tunc cum pretio- sior facta sit fuerit, æstimabitur: quia & tunc furtum eius factum esse verius est. **l** Ope cōsilioq; * furtum factum Celsus ait, non so- lūm si idcirco fuerit factum, **m** vt socij furarentur: sed & si non vt socij furarentur, inimicitarum **n** tamen causa fecerit. Recte Pedius ait, sicut nemo furtum facit sine dolo malo: ita nec consilium vel opem ferre sine dolo malo pos- se. **o** Consilium autem dare vide- tur, qui persuadet & impellit at- que instruit consilio ad furtum faciendum: Opem fert, qui mini- sterium atque adiutorium ad sub- ripiendas res præbet. **P** Cum eo **q**

bat accipere. & sic etiā soluit insti. de obli. quæ ex de. na. s. sed & si per lasciuiam. arg. j. e. l. si quis vxori. s. si quis de manu. Accur.

o *Poss. vt teneatur furti. in factum tamen tenetur: vt instit. e. s. sed & si per lasciuiam.*

p *Præbet. vt. j. e. l. si pignore. s. pe. An autem de quolibet sepa- ratim intelligatur, dic vt. j. de verb. sig. s. pe. s. fi.*

q *Cū eo. ad hūc. s. & l. seq. cōcor. inst. e. s. interdū. & s. ad. l. Aqui. itē si obſtetricia. s. si seruū. & l. si boues. & inst. de. l. Aquil. s. ceterū.*

S res viri. teneor furti. Idē si ego & ipsa surripuim. nam teneor furti: licet ipsa non teneatur. idē & si ipsa præbuit opē cuidā sur- ripiēti res viri. nā ipsa non tenetur furti: sed rerū amotarum. sed si seruus vxoris surripuit eius viro: tenebitur ipsa nomine suo. & idē est in filiofa. milite. nā si surripuit patri, non tenetur furti. se- cūs si seruus eius. sed si ipse filius habēs castrense peculiū sur- ripiat patri, cū habeat vnde satisfaciāt, tenebit furti. idem de patre surripiente rem castrensem filij. [e v m C R E D I T O R E M.] Si creditor nō reddit pignus, cum est sibi satisfactum de debito, imō animo celandi tenet illud: dicitur quod tenetur furti. [s i s v l p h v r a r i a e.] Agrum ex quo sulphur colligitur, tibi locauit ad hoc vt habeas fructum sulphuris. venit quidam & sur- ripuit de terra agri ex qua extrahitur sulphur. dicitur quod te- netur mihi furti: & quicquid consequar, restituam tibi colono. [s i s e r v v s.] Seruus tuus vel filius accepit vestimen- ta mea ad poliendum, postea surrepta sunt ei: & sic tenetur mi- hi emendare, vel tu pater, vel dominus pro eo de peculio. quæ-